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 برخورد با ساختار شکنان به شیوه مدعیان دموکراسی
 سیدنظام الدین موسوی: »دونالد ترامپ طی پیامی در صفحه شخصی‌اش 
نوشت، پلیس فدرال آمریکا در جریان حمله و بازرسی اقامتگاهش در 
مارولوگو گذرنامه او را هم ضبط کرده است. در کاخ بلند دموکراسی هم 
به ساختارشکنان و محرکان آشوب، جایزه نمی‌دهند. توئیترشان را تعلیق، 

منزلشان را تفتیش، گذرنامه اشان را ضبط می‌کنند و...«
 شروط احیای برجام را فراموش نکنیم

 حسام الدین کاظمی: »شروط رهبر انقلاب برای احیای برجام این سه 
مورد بود: ۱. لغو تمام تحریم‌ها ۲. راستی‌آزمایی ۳. گرفتن تضمین واقعی. 
نسبت ما با توافق هسته‌ای احتمالی را تنها میزان رعایت این شروط نشون 

میده نه هیچ چیز و هیچ‌کس دیگه.«
 خطر انقراض بیخ گوش شتر ایرانی

 مرتضی رمضانی با انتشار این 
تصویر نوشت: »خب این شتر 
عزیزدل که در تصویر می‌بینید 
شتر دوکوهان ایرانی که متاسفانه 
نسلش رو به انقراض هست، دیدم 
خیلی از یوز ایرانی میگن)که باید 
هم بگن( واقعا چه فرقی بین این 
شتر با یوز هست که کسی بهش 
توجه نمیکنه. نگاش کنید اخه 

چقدر خوشگله، امیدوارم که بتونیم از انقراضش جلوگیری کنیم.«
 مطالبه به حق

 مهدیه شادمانی: »جدا از حضور افتخار آفرین بانوان ورزشکار، انتقادهایی 
هم به نوع پوشش اونها انجام شده که قصور وزارت ورزش رو در طراحی لباس 
مناسب با حفظ حجاب و هویت زنانه نشون میده. این انتقاد میشه شروع 
خوبی برای مطالبه از همه نهادهایی باشه که بودجه رو میگیرن اما بیشترین 

خسارت رو به حجاب میزنن!«
 مشکلات مردم شهرکرد را حل کنید

 ابراهیم: »از اونجایی که در شهری زندگی می‌کنم که سابقه طولانی در 
مشکل آب داره، می‌دونم این همه روز قطع بودن آب در شهرکرد چه وضعیت 
بدی برای مردم ساخته. شهرکرد منطقه‌ای هست که نقش سوییس ایران 
رو داشته که بیشترین چشمه و سرچشمه رود و... رو داره، حالا همچین 

منطقه‌ای نزدیک به ده روز بی‌آب است.«
 معجزه انس با قرآن

 احمد کارآمد: »یه نذر مجرب بگم که ردخور نداشته باشه! تجربی عرض 
می‌کنم خدمتتون، هر وقت حاجتی دارید، یک دور خواندن کل قرآن رو نذر 
کنید و شروع کنید به خوندن در اکثر مواقع قبل از تمام شدن یک دور، 

حاجتتون عملی می‌شه!«
 زندگی سگی صهیونیست‌ها این شکلیه

 کاربری نوشت: »منابع اسقاطیلی از کشته شدن یک گروهبان تروریست 
ارتش صهیونیستی به نام ناتان فیتوسی در طولکرم خبر دادند. این گروهبان 
شب گذشته چند دقیقه‌ای پستش رو ترک کرده و وقتی برگشته دوستانش 

فکر کردند فلسطینیه و کشتنش.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

معاون حقوقی و نظارت گمرک از کشف بزرگ‌ترین محموله مواد 
مخدر شیشه به وزن یک‌هزار و ۱۱۸ کیلو گرم در جداره‌تانکر سوخت 

کامیون افغانستانی خبر داد.  
به گزارش ایرنا، فریده زبیدی اظهار داشت: به دنبال توجه ستاد مبارزه با 
مواد مخدر ریاست جمهوری و ارگان‌های مقابله‌ای از جمله وزارت اطلاعات 
مبنی بر گسترش جا‌سازی‌های حرفه‌ای مواد مخدر صنعتی به ‌ویژه شیشه در 
وسایل نقلیه تجاری و شخصی، انواع کالاهای تجاری و به‌خصوص‌تانکرهای 
خالی ورودی از افغانستان، موضوع با جدیت و به طور ویژه در مبادی رسمی 

کشور در دستور کار قرار گرفت.
زبیدی افزود: روز دوشنبه با بهره‌گیری از حداقل امکانات موجود مشخص 
شد که در قسمت زیر‌تانکر کامیون ورودی از افغانستان در گمرک ماهیرود 
مقدار ۵۴۰ کیلوگرم مخدر شیشه به صورت حرفه‌ای جا‌سازی شده که با کشف 
موضوع، کامیون توقیف و مواد مکشوفه همراه با گواهینامه رانندگی متهم صادره 
از افغانستان، گذرنامه، گواهینامه بین‌المللی برای طی مراحل قانونی در اختیار 
مقامات قضایی و نماینده اداره اطلاعات استان خراسان جنوبی قرار گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: گزارش واصله از گمرک ماهیرود در خراسان جنوبی، 
حاکی از آن است که مربی سگ‌های موادیاب این گمرک، حین انجام وظیفه و 
به هنگام کنترل و بازرسی یک دستگاه کامیون‌تانکری بنز آکتروز سفید رنگ، 
به رانندگی تبعه افغانستان  با در نظر گرفتن شاخص‌های خطر و استفاده 
بهینه از سگ مواد یاب موفق به کشف جا‌سازی حرفه‌ای ۵۴۰ کیلو و ۷۰۰گرم 

شیشه از این کامیون شد.
معاون حقوقی و نظارت گمرک ایران گفت: در این کشف حرفه‌ای و بسیار 
ظریف، قاچاقچیان تعداد ۵۳۵ بسته حاوی ماده مخدر را به صورت بسته طولی 
مخصوص، طراحی و در فضاهای ذیل‌تانکر قرار داده بودند که با استفاده از 
دستگاه برش، جوش‌کاری و سنگ فرز، قسمت‌های زیرین‌تانکر برش‌زده شده 

و جا‌سازی حرفه‌ای نمایان و کشف  شد.
زبیدی ادامه داد: در ادامه بررسی‌های دقیق گمرک ماهیرود، مشخص شد 
که کامیون بنز آکتروز دیگری به رنگ قرمز، همسفر کامیون اول بوده و پس از 
کنترل دقیق‌تر مشخص شد که این کامیون نیز دارای جا‌سازی سنگین مواد 
مخدر است بنابراین با هماهنگی ستاد  گمرک جمهوری اسلامی ایران‌تانکر 
برش کاری شده و در نتیجه تعداد ۵۹۴ بسته دیگر به وزن ۵۷۸ کیلو و ۱۰۰ 

گرم شیشه کشف شد.
وی با بیان اینکه در مجموع یک هزار و ۱۱۸ کیلو و ۸۰۰ گرم شیشه از 
جا‌سازی این دو کامیون کشف شد گفت: این مقدار حدنصاب جدیدی از میزان 
کشف این نوع مواد مخدر در یک روز را از لحاظ میزان به خود اختصاص داده 

که تا کنون سابقه نداشته است.

بازداشت ‌سر‌شبکه‌های فرقه »عرفان حلقه« در پردیس
دادستان عمومی و انقاب پردیس از 
دستگیری چهار نفر از سرشبکه‌های فرقه 
امام زمان)عج(  عرفان توسط سربازان گمنام 
در اطلاعات سپاه پاسداران شهرستان پردیس 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد شیخ‌آرانی 
اظهار داشت: در پی رصد سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اطلاعات سپاه حضرت علی‌بن موسی الرضا)ع( 
شهرستان پردیس مبنی بر فعالیت مخفیانه فرقه عرفان 

حلقه در شهرستان پردیس و شهرستان‌های همجوار 
پس از ماه‌ها رصد و اشراف اطلاعاتی، چهار تن از اعضای 
اصلی و مرتبطان با خارج از کشور و سرشبکه‌های 
شهرستان‌های شرق استان تهران شناسایی و سپس 
با دستور دادستانی طی یک عملیات اطلاعاتی بازداشت 
 شدند و پرونده در شعبه ویژه مورد رسیدگی قرار 

گرفت.
شیخ‌آرانی افزود: فرقه عرفان حلقه یا عرفان 
کیهانی با ادعای درمانگری و با تجویزهای فرادرمانی 

ضمن مداخله در امر درمان هزینه‌های گزافی را بر 
خانواده‌ها تحمیل می‌کند؛ از سوی دیگر تشویق افراد 
به رفتارهای خارج از عرف باعث شکاف در خانواده و 
بعضاً باعث طلاق، تضعیف بنیان خانواده‌ها و یا فرار 
فرزندان از خانه و همچنین زمینه‌ساز بروز مشکلات 

اخلاقی برای اعضای ناآگاه می‌شود.
وی ادامه داد: این افراد با ادعاهای واهی همچون 
فرادرمانی، شفابخشی، جاذبه درمانی، تشعشع دفاعی 
و غیره فعالیت غیرقانونی داشته‌اند که البته در 

پوشش‌های مختلفی همچون اقدامات خیرخواهانه 
اقدام به جذب افراد می‌نمایند.

دادستان پردیس خاطرنشان کرد: از مردم فهیم 
درخواست می‌شود ضمن بالا بردن هوشیاری خود 
نسبت به فعالیت‌های انحرافی فعالان عرفان‌های 
نوظهور در محیط پیرامونی خود، هرگونه برپایی 
کلاس، تجمع و فعالیت‌های افراد در این خصوص را 
از طریق تلفن 114 ستاد خبری سازمان اطلاعات 

سپاه استان تهران اطلاع‌رسانی کنند.

در تصادف یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری و یک‌تانکر حامل بنزین در 
مسیر مولتان- کراچی، ۲۰ نفر کشته 

و ۶ نفر دیگر زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
منابع خبری اعلام کردند این تصادف 

به دلیل سرعت غیرمجاز راننده اتوبوس رخ داده که از سمت پشت 
به‌تانکر برخورد کرد. منابع امدادرسانی اعلام کردند: پس از تصادف 
اتوبوس دچار حریق شده و مشکلات زیادی در شناسایی اجساد 
کشته شده‌ها وجود دارد. گفته می‌شود این اتوبوس از شهر لاهور 

راهی کراچی بوده است.

  ۲۰ کشته
 درتصادف اتوبوس

 با‌تانکر بنزین 

پاکستان

روسیه اطلاعات تازه‌ای از ایستگاه 
فضایی اختصاصی خود منتشر کرده 
است. این کشور پس از آغاز جنگ 
در اوکراین حضور در ایستگاه فضایی 

بین‌المللی را متوقف کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از 
انگجت، بر اساس تصاویری که از ایستگاه فضایی بین‌المللی روسیه 
موسوم به روسکوسموس و با نام اختصاری ROSS منتشر شده، این 

ایستگاه قادر است نیازهای روس‌ها را تا آینده نزدیک تامین کند.
تاسیسات این ایستگاه در مدار زمین در دو مرحله راه‌اندازی 
می‌شود که در مرحله اول متشکل از چهار ماژول است و با افزوده 
شدن یک پلت فرم خدماتی به 6 ماژول گسترش می‌یابد. قرار است 
چهار فضانورد به طور چرخشی در این ایستگاه فضایی حضور یابند و 
نظارت بهتری بر زمین در مقایسه با آنچه روسیه امروز از طریق ایستگاه 

فضایی بین‌المللی دریافت می‌کند، داشته باشند.
روسیه تاریخ دقیق نصب و راه‌اندازی بخش‌های مختلف ایستگاه 
فضایی خود را اعلام نکرده و رسانه‌های دولتی تنها اعلام کرده‌اند که 
فاز اول آن بین سال‌‌های 2025 تا 2030 و فاز دوم بین سال‌‌های 

2030 تا 2035 راه‌اندازی می‌شود.
روسیه در ماه ژوئیه خروج خود از ایستگاه فضایی بین‌المللی را 
در واکنش به تحریم‌های غرب و سایر اقدامات خصمانه پس از حمله 
روسیه به اوکراین اعلام کرد. اگر این روند کماکان ادامه یابد، دو دهه 
حضور مشترک و دائمی آمریکا و روسیه در ایستگاه مذکور پایان خواهد 
یافت. روسیه می‌گوید تا پایان سال 2024 به تعهدات خود عمل خواهد 
کرد و حتی قراردادی برای تعویض صندلی‌های این ایستگاه با ایالات 

متحده دارد که آن را عملیاتی می‌کند.

راه‌اندازی
 ایستگاه فضایی 

اختصاصی

روسیه

افزایش  گذشته  سال  طی  ایتالیا 
قابل توجهی از موارد به قتل رسیدن 

زنان را ثبت کرده است.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، تعداد 
زنان ایتالیایی که طی سال گذشته به قتل 
رسیده‌اند تقریبا ۱۶ درصد افزایش داشته 

که اکثریت قریب به اتفاق آنها در محیط خانوادگی رخ داده است.
داده‌های وزارت کشور ایتالیا نشان می‌دهد؛ در فاصله اول ماه اوت 
سال ۲۰۲۱ تا ۳۱ جولای ۲۰۲۲ میلادی ۱۲۵ زن به قتل رسیده‌اند 

که این آمار در مدت مشابه سال قبل ۱۰۸ مورد بوده است.
از این رقم، ۱۰۸ مورد از قتل‌ها در محیط خانوادگی رخ داده 
که ۶۸ زن توسط شریک زندگی یا شریک قبلی خود کشته شده‌اند.

داده‌ها نشان می‌دهد که به طور متوسط ​​هر سه روز یک زن در 
ایتالیا کشته می‌شود.

به گزارش روزنامه گاردین، بر اساس داده‌های سال ۲۰۱۸، گزارشی 
در نوامبر گذشته توسط موسسه اروپایی برابری جنسیتی منتشر شد 
که نشان داد ایتالیا نهمین کشور از ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا از نظر 
آمار به قتل رسیدن زنان توسط شریک یا شریک قبلی و دهمین کشور 

از لحاظ آمار به قتل رسیدن زنان توسط بستگان است.

افزایش
 آمار 

قتل زنان 

ایتالیا

تفاهم‌نامه همکاری بین تهران و کربلا با امضای علیرضا زاکانی 
شهردار تهران و نصیف جاسم الخطابی استاندار کربلا منعقد شد.

به گزارش سایت شهر، نصیف جاسم الخطابی استاندار کربلا و هیئت 
همراه دیروز با علیرضا زاکانی شهردار تهران در محل برج میلاد دیدار و 

گفت‌و‌گو کردند.
علیرضا زاکانی در این دیدار گفت: آنچه که احساس قلبی ماست این 
است که زمانی که به عتبات سفر می‌کنیم با تمام وجود احساس می‌کنیم در 
خانه خود هستیم و پیوند قلبی ملت ایران و عراق پیوندی ناگسستنی است 
اما نباید فراموش کنیم که خیلی‌ها دوست ندارند این پیوند و ارتباط بین دو 

ملت برقرار باشد.
زاکانی ادامه داد: دو ملت ایران و عراق با افتخار در مسیر سازندگی و 
کمک به هم جهت خلق افتخار و بزرگی عظمت برای اسام در کنار هم 

هستند و امیدواریم روز به روز این نزدیکی بیشتر شود.
وی افزود: در جلسه‌ای که در کربلا محضر عزیزان بودیم از ظرفیت‌های 
مختلفی که در شهر تهران وجود دارد، صحبت شد و امروز آماده ایم در قالب 
همکاری مشترک در حوزه‌های مختلف از جمله حمل‌ونقل، پسماند، خدمات 
شهری و مهندسی و فنی و عمرانی و ... این خدمتگزاری خود را تبدیل به 
چارچوبی کنیم تا بتوانیم این خدمت را جاری و ساری کنیم. آنچه که به 
عنوان تجربیات مدیریت شهری در تهران بوده و در آینده نیز کسب می‌شود، 

در خدمت مردم عراق و کربلا است.
استاندار کربلا نیز گفت: ما برای یک ماموریت مهم این‌جا حاضر شدیم و 
این ماموریت خدمت رسانی به زوار امام حسین‌)ع( است و هیئت همراه من 
از سه سال گذشته در حال کار هستند تا خدمت بالاتری به زائران ارائه کنند.
نصیف الخطابی با تاکید بر این که میلیون‌ها زائر در ایام اربعین وارد 
کربلا می‌شوند که سهم ایرانی‌ها از این عدد بسیار بالاست، ادامه داد: تمام 
دستگاه‌های اجرایی در مراسم اربعین در موضوعات مختلف از جمله خدمات 
شهری، استقبال و اسکان دخیل هستند و از این رو همکاری نزدیک با 
جمهوری اسامی ایران می‌تواند روند خدمت رسانی بهتر به زائران را بسیار 

تسهیل کند.
وی افزود: شهرداری تهران، شهرداری بزرگ در منطقه است و ما 
می‌خواهیم در حوزه مختلف شهری از جمله ساخت و خدمات شهری از 
تجربیات تهران استفاده کنیم تا با گسترش روابط و همکاری دو جانبه به 

الگویی برای منطقه تبدیل شویم.

در دیدار استاندار کربلا با زاکانی انجام شد
 امضای تفاهم‌نامه همکاری

 بین تهران و کربلا

رئیس‌اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت 
از سیاهچاله جمعیتی  اعلام کرد: برای نجات 
هفت سال فرصت داریم و میزان موالید در 

کشور باید به 2.5 میلیون نفر در سال برسد.
به گزارش وبدا، صابر جباری در همایش کشوری 
»تبیین نقش ماما در دستیابی به اهداف قانونی جوانی 
جمعیت«، با بیان اینکه برای نجات از سیاهچاله 
جمعیتی 7 سال فرصت داریم گفت: برای رهایی 
از این سیاهچاله میزان موالید در کشور باید از یک 

میلیون به 2.5 میلیون نفر در سال برسد.
جباری با بیان اینکه کشورهایی مثل فنلاند، 
سوئد، ژاپن و آلمان در این ساهچاله افتادند و 
نتوانستند از آن دربیایند، افزود: با ادامه روند فعلی 
جمعیتی، شاهد مرگ تدریجی کشور خواهیم بود 
زیرا در سال 1430 یک سوم جمعیت ایران نیز 
پیر و بالای 60 سال سن خواهند داشت. روسیه از 
معدود کشورهایی بود که با تغییر سیاست‌ها خود را 

از وضعیت بغرنج جمعیتی و سالمندی نجات داد.
وی با اشاره به اینکه ما درگیر جنگ جمعیتی 
هستیم، ادامه داد: برژینسکی به سیاستمداران 
آمریکایی توصیه کرد مذاکرات هسته‌ای را 20 سال 
طول دهید تا پیری جمعیت ایران کار این کشور 
را تمام کند. سال 1974 میلادی نیز کیسینجر 
اصلی‌ترین تهدیدات آمریکا را افزایش جمعیت 
کشورهای جهان سوم اعلام کرد. بنابراین از طریق 
اعِمال سیاست‌هایی مانند اعطای وام به این کشورها 
توسط بانک جهانی یا رنگِ علمی دادن به برنامه‌هایی 

نظیر تنظیم خانواده، به کاهش نرخ باروری کشور ما 
نیز پرداختند.

 جایزه به ایران برای اجرای برنامه تنظیم خانواده
رئیس‌اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: 
سال 1370 بانک جهانی به شرط اجرای برنامه تنظیم 
خانواده وام 140 میلیون دلاری به ایران داد. ایران در 
آن زمان به باز‌سازی و این وام‌ها نیاز داشت. شرط 
بانک جهانی اجرای ده ساله برنامه تنظیم خانواده بود 
ولی ایران آن‌قدر این برنامه را ادامه داد که جزو سه 
کشور برتر در زمینه تنظیم خانواده در دنیا شناخته 
شد و با اینکه این برنامه در بسیاری از کشورهای 
دیگر اجرا شد ولی فقط ایران در این زمینه جایزه 

بین‌المللی کسب کرد.
جباری با بیان اینکه برنامه Family Planing برای 
کاهش جمعیت اجرا شد، اظهار داشت: با اجرای 
این برنامه نرخ باروری در ایران از 3.91 در سال 65 
به 1.6 رسیده است و با ادامه همین روند در سال 
1450 نرخ باروری در کشور به منفی 1.56 می‌رسد.

وی یادآور شد: اجرای سیاست‌های منفی 
جمعیتی آمریکا در سایر کشورها موجب عقیم شدن 
90 درصدی زنان اصیل آفریقایی شده است. با ادامه 
روند فعلی ایران نیز طی سال‌های آینده از بسیاری از 
قومیت‌ها مانند اقوامی که به مازنی و گیلکی شناخته 
شده‌اند و بیشتر در معرض خطر انقراض هستند، 

محروم می‌شود.
 سقوط نرخ باروری در ایران

دبیر قرارگاه جوانی جمعیت وزارت بهداشت با 

بیان اینکه جمعیت ایران در 45 سال گذشته 10 
سال پیرتر شده و میانگین سنی افراد جامعه به 34 
سال رسیده است، افزود: کشورهای زیادی هستند 
که نرخ باروری شان کاهش یافته است ولی ایران تنها 
کشور جهان است که نرخ باروری اش نسبت به قبل 

کاهش نداشته بلکه سقوط کرده است.
 ادعای افزایش موالید تالاسمی و بیماری‌های خاص 

بی‌اساس است
جباری با اشاره به اظهار نگرانی اخیر دبیرکل 
سازمان ملل از سیاست‌های افزایش جمعیت در ایران، 
گفت: متاسفانه برخی اظهار نظرهایی در داخل نیز 
می‌شنویم که پایه و اساس ندارد. به عنوان مثال هنوز 
قانون جوانی جمعیت اجرا نشده و نرخ باروری رشدی 
نداشته است بر چه مبنایی می‌گویند موالید تالاسمی، 
سندروم داون و غیره در ایران افزایش داشته است؟

وی افزود: متاسفانه این تلقی غلط بین بعضی 
از افراد جامعه وجود دارد که سقط جنین از چهار 
ماهگی جنین به بعد ممنوع است، در حالی که 
مطابق فتاوای علما سقط جنین در هر زمان و سنی 
اتفاق بیفتد قتل محسوب می‌شود و باید بابت آن 
دیه پرداخت کرد. حتی آمریکا هم ناچار شد قانون 
آزادی سقط جنین را بردارد و دو ماه است که در این 
کشور هرگونه سقط جنین ممنوع اعلام شده است.

رئیس‌اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت با بیان 
اینکه متاسفانه آمار سقط جنین در کشور بالاست، 
گفت: نگاه به جنین باید مانند نگاه ما به افراد سالم 
باشد. مگر کسی بر اثر تصادف دچار معلولیت شد او 

را می‌کشند که درباره جنین چنین تصمیمی بگیریم؟ 
اگر این روند ادامه یابد در آینده باید مثل بعضی 
از کشورهای اروپایی و کانادا برای جبران کاهش 

جمعیت بومی تبدیل به کشور مهاجرپذیر شویم.
 نقش ماماها در اجرای قانون جوانی جمعیت

جباری در بخش دیگری از سخنانش برخی از 
چالش‌های جمعیتی کشور را کاهش میل به ازدواج، 
افزایش طلاق، مهاجرت‌ها، کاهش امکان فرزندآوری، 
از بین رفتن جنین‌ها و فاصله زیاد بین موالید ذکر 
کرد و ابراز داشت: ماماها در آموزش و مشاوره ازدواج، 
تحکیم خانواده با تاکید بر سلامت جنسی، کمک به 
ارتقای سلامت مادر و کودک، کاهش سقط عمدی 
جنین، تشخیص بهنگام و پیشگیری از ناباروری و 

ترویج زایمان طبیعی نقش بی‌بدیلی دارند.
وی با بیان اینکه مطابق آخرین سرشماری 13.5 
درصد جمعیت کشور بدون فرزند، 20 درصد تک 
فرزند، 26 درصد دو فرزند، 14.3 درصد سه فرزند، 
8.4 درصد چهار فرزند و 18.3 درصد پنج فرزند و 
بیشتر دارند، اظهار داشت: باید پنج درصد بودجه 
پژوهش‌ها صرف حوزه فرزندآوری شود. متاسفانه 
ایران در جهان رتبه اول سزارین را داراست که 
مداخله ماماها در اصلاح این روند بسیار موثر است.

رئیس ‌اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: 
یک سوم فرزندآوری‌ها در کشور توسط بانوان بالای 
35 سال اتفاق می‌افتد. اگر نسل دهه 60 را از دست 
بدهیم بخش زیادی از امید به ترمیم جمعیتی از 

دست می‌رود.

رئیس ‌اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت:

برای نجات از سیاهچاله جمعیتی
 7 سال فرصت داریم

رئیس ‌سازمان ثبت احوال کشور گفت: به 
منظور تسهیل در امور زائران اربعین مدارک 
هویتی مورد نیاز به سرعت و در کمترین زمان 

ممکن صادر می‌شود.
به گزارش فارس، ‌هاشم کارگر اظهار داشت: به 
منظور رفاه حال شهروندان با توجه به فرارسیدن ایام 
اربعین حسینی و مراجعه مشتاقان برای زیارت حرم 

اباعبدالله‌الحسین)ع( مقرر گردید مدارک شناسایی 
زائران شامل شناسنامه و گواهی مشخصات در 

سریع‌ترین زمان ممکن صادر شود.
گفتنی است، این موضوع به تمامی ادارات کل 
ثبت احوال استان‌ها نیز ابلاغ شده است. همچنین 
شماره تلفن 60902714 برای هرگونه شکایات 

احتمالی پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

رئیس ‌سازمان ثبت احوال اعلام کرد

تسریع در صدور مدارک هویتی مسافران زیارت اربعین
رئیس‌سازمان تعزیرات حکومتی از جریمه ۱۴۰ 
میلیارد تومانی دو شرکت تولید نوشیدنی خبر داد.

احمد اصانلو درباره آخرین پیگیری‌های تخلفات 
واحد‌های تولیدی به خبرگزاری صداوسیما گفت: با 
پیگیری‌های شعب ملی و پس از بررسی‌های لازم، 
دو شرکت شناخته شده تولید نوشیدني به پرداخت 
جریمه 140 میلیارد تومانی محکوم شدند. اصانلو 

با بیان اینکه با توجه به رویکرد سازمان تعزیرات 
حکومتی و برخوردهای قاطع احساس می‌کنیم که 
به ثبات قیمتی در بسیاری از واحدهای تولیدی 
رسیده‌ایم، افزود: ما این پیام را به واحدهای تولیدی 
اباغ کرده‌ایم که در مسیر قانون حرکت کنند و 
مرتکب تخلفات گرانفروشی، احتکار و عدم عرضه 

کالاها نشوند.

جریمه ۱۴۰ میلیارد تومانی
 2 شرکت تولید نوشیدنی با حکم تعزیرات

تذکر چمران درباره برگزاری نمایشگاه‌های پرمخاطب در نمایشگاه بین‌المللی
رئیس‌شورای اسلامی شهر تهران گفت: 
موافق برگزاری نمایشگاه‌های پرمخاطب در 
محل نمایشگاه بین‌المللی تهران نیستیم و 
پیش‌تر نیز مقرر بوده این نمایشگاه‌ها در 

محل شهر آفتاب برگزار شود.
‌به گزارش ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز 
هشتاد و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر تهران در جمع خبرنگاران درخصوص ترافیک 
روزهای گذشته تهران و ارتباط آن با برگزاری 
نمایشگاه ساختمان در محل برگزاری نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران )سئول( گفت: شورا هر کاری 
می‌توانسته در این خصوص کرده است. چند روز 
پیش جلسه‌ای با رئیس‌سازمان نمایشگاه‌ها داشتیم 
که بیش از دو ساعت به طول انجامید و آنچه که 
تأکید کردیم این بود که برای ما آرامش و راحتی 
مردم مطرح است. بی‌تردید با خود نمایشگاه 

مشکلی نداریم اما ایجاد ترافیک و زحمت برای 
مردم به واسطه این نمایشگاه‌ها نباید اتفاق بیفتد.

چمران افزود: درست است که برگزاری این 
نمایشگاه در یک اتوبان شهر ترافیک ایجاد می‌کند؛ 
اما در همه شهر تأثیرگذار است به شکلی که در 
اتوبان چمران ترافیک بیشتر دیده می‌شود و در 
جای دورتر ترافیک کمتری شکل می‌گیرد. موافق 
برگزاری نمایشگاه‌های پرمخاطب در این محل 
نیستیم و پیش‌تر نیز مقرر بوده این نمایشگاه‌ها 

در محل شهر آفتاب برگزار شود.
وی با تأکید بر اینکه موضوع برگزاری 
نمایشگاه‌ها در محل شهرآفتاب هم مصوبه شورا و 
هم مصوبه هیئت دولت را دارد، ادامه داد: در ابتدای 
دوره دوم شورای اسلامی شهر تهران حتی تأیید 
دولت آقای خاتمی را داشت که جلسه‌ای برگزار 
و تصمیم گرفته شد نمایشگاه‌های پرمخاطب در 

این محل برگزار نشود. در آن زمان آقای قالیباف 
مسئول نیروی انتظامی بودند که مقرر شد 
نمایشگاه‌های پرمخاطب در این محل برگزار نشود. 
اما متأسفانه این افراد خود را متعهد به اجرای این 
مصوبه نمی‌دانند چرا که سیستم یکپارچه شهری 
وجود ندارد و آنها خود را در حد یک وزارتخانه 
می‌دانند؛ لذا باید مطالبه عمومی شکل بگیرد. ما 
کار خود را در شورای دوم، سوم و حتی حال حاضر 

انجام داده‌ایم.
رئیس‌شورای اسلامی شهر تهران بیان داشت: 
گفته می‌شود که برای نمایشگاه کتاب در محل 
شهر آفتاب جای کافی وجود ندارد که درست 
می‌گویند، ما باید این فضا را در شهر آفتاب ایجاد 
کنیم اما نمایشگاه‌های دیگر می‌تواند در شهرآفتاب 
برگزار شود. دو باری هم که نمایشگاه کتاب در 
شهرآفتاب برگزار شد چادر زده شد و از این فضاها 

استفاده کردند. لذا روی برگزاری نمایشگاه کتاب 
در شهرآفتاب پافشاری نکردیم اما شهرآفتاب آماده 
است و کار خود را انجام می‌دهد. هر چند که چهار 
سال تعطیل بوده اما این موضوع نباید باعث شود 

که این محل از حیز انتفاع بیفتد.
چمران تأکید کرد: نمایشگاه‌های تخصصی مثل 
نمایشگاه ساختمان که در آن از تیرآهن در و پنجره 
نمایش داده می‌شود پرمخاطب است و نباید در 
محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار شود.

وی در پاسخ به این سؤال که ترافیک روزهای 
گذشته ممکن است ناشی از پارکینگ سازمان 
صداوسیما باشد، افزود: هر نمایشگاهی که برگزار 
شود تدابیر ترافیکی آن اتخاذ می‌شود اما سازمان 
صداوسیما همیشه آنجا بوده و تنها برای شب 
گذشته و چند روز اخیر نبوده که ترافیک ناشی از 

حضور این سازمان باشد.

فرماندهی انتظامی کشور طی اطلاعیه ای از 
انهدام باند بزرگ قاچاق ساح و مهمات و کشف 

محموله سنگین در شهر شوش خبر داد.
به گزارش مهر، در اطلاعیه فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران آمده است: مأموران پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی خوزستان و شوش با اشراف و تسلط اطلاعاتی در 
عملیاتی برنامه ریزی شده و دقیق اعضای باند قاچاق سلاح 
و مهمات که با هدف ایجاد نا امنی اقدام به ورود ساح به 

خوزستان را کرده بودند، شناسایی و دستگیر کردند.

در این عملیات دو نفر از اعضای اصلی باند دستگیر و 
محموله سنگین سلاح شامل ۱۳۸ قبضه کلت کمری، یک 
 قبضه سیمینوف و یک قبضه اسلحه شکاری در مجموع

۱۴۰ قبضه سلاح کشف شد.
سلاح‌های غیرمجاز یکی از عوامل بسترساز جرایم خشن 
اعم از تیراندازی، سرقت‌های مسلحانه، قتل و… می‌باشند، 
شهروندان هرگونه اخبار و اطلاعاتی که در ارتباط با قاچاق 
سلاح و مهمات و همچنین دارندگان سلاح غیرمجاز دارند را 

به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

انهدام باند بزرگ قاچاق سلاح و مهمات در خوزستان 
و کشف ۱۴۰ قبضه سلاح جنگی

فرمانده انتظامی استان کرمان از درگیری 
ماموران پلیس با سوداگران مرگ در شهرستان 
رودبار جنوب خبر داد و گفت: طی این درگیری 
استواریکم »اسماعیل جلالی صدر« به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار عبدالرضا ناظری 
اظهارداشت: شامگاه دوشنبه 24 مرداد ماه ماموران گشت 
پایگاه عملیاتی شهید فرزان مستقر در روستای پنگ 
شهرستان رودبار جنوب )مرز استان کرمان و سیستان 
بلوچستان( هنگام پایش خودروهای عبوری در حوزه 
استحفاظی به یک دستگاه خودروی تویوتا سفید رنگ 
با پلاک مخدوش حامل قاچاقچیان مسلح که قصد خارج 
شدن از روستا به سمت رودخانه چاه علیشاه را داشتند 
مشکوک شده و دستور ایست صادر کردند. ناظری افزود: 
ماموران با اعلام هشدار و رعایت اصول ایمنی قصد 
متوقف کردن خودرو حامل مواد مخدر را داشتند که 

قاچاقچیان مسلح به سمت ماموران انتظامی تیراندازی 
کردند. این درگیری منجر به مجروحیت استوار یکم 
اسماعیل جلالی صدر شد که با توجه به شدت جراحت 
اقدامات درمانی بر روی وی، موثر واقع نشد و این مامور 

فداکار پلیس به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

شهادت مأمور پلیس کرمان
 در درگیری با قاچاقچیان مسلح مواد مخدر

مدیرکل کمیته امداد استان تهران از توزیع 
۲ میلیون و ۶۶۶ هزار پرس غذای گرم میان 
خانواده‌های نیازمند از ابتدای ماه محرم تاکنون 

خبر داد.
به گزارش مهر، سیدابوالفضل پرپنچی با اعلام 
گزارشی از اجرای پویش اطعام و احسانی حسینی، گفت: 
بر اساس آخرین آمار از ابتدای ماه محرم تا کنون دو 
میلیون و ۶۶۶ هزار پرس غذای گرم میان خانواده‌های 
نیازمند در سطح استان تهران تهیه و توزیع شده است.

پرپنچی افزود: از ابتدای ماه محرم بیش از ۱۴۴ 
میلیارد و ۵۰۴ میلیون تومان برای تهیه غذای گرم 
هزینه شده است که خیران و به ویژه مراکز نیکوکاری 
استان تهران در تأمین اعتبار و اقلام مصرفی مشارکت 

 کرده‌اند. وی ادامه داد: در قالب این طرح تاکنون
۵۱ هزار و ۴۳۰ بسته معیشتی به نیازمندان ارائه 
 شده است و برای تأمین بسته‌های معیشتی تاکنون
 ۲۳ میلیارد و ۲۹۴ میلیون تومان اعتبار از محل 
کمک‌های مردمی و مراکز نیکوکاری هزینه شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران بیان داشت: 
همچنین در این مدت زمان پنج هزار و ۲۰۰ بسته 
بهداشتی نیز توسط کمیته امداد استان تهران و مراکز 

نیکوکاری میان نیازمندان توزیع شده است.
پرپنچی خاطرنشان کرد: در مجموع برای اجرای 
پویش اطعام و احسان حسینی خیران، نهادها و مراکز 
نیکوکاری تاکنون بیش از ۱۶۷ میلیارد و ۸۱۰ میلیون 

تومان کمک کرده‌اند.

مدیرکل کمیته امداد استان خبر داد
توزیع بیش از ۲ میلیون پرس غذای گرم
 میان نیازمندان تهران از ابتدای ماه محرم

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت 
بهداشت در اطلاعیه‌ای آخرین وضعیت کرونا در 

کشور را منتشر کرد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: از 24 
تا ۲۵ مردادماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۵۹۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۱۱۱۳ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 

۴۸۸ هزار و ۴۹۳ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۷۸ بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۳ هزار و ۹۳ نفر رسید.

هزار و456 نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند. تا‌کنون ۶۴ میلیون و ۸۴۴ هزار و ۱۶ نفر 
دُز اول، ۵۸ میلیون و ۲۱۱ هزار و ۸۸۵ نفر دُز دوم و 
۳۰ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۵۷۵ نفر، دُز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۳۸۴ هزار و 
۴۷۶ دُز رسید. در شبانه‌روز گذشته هم ۷ هزار و ۵۶۳ 
دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در حال 
حاضر ۷۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۴ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۱۷۴ شهرستان در وضعیت زرد و 

۱۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

فوت 78 بیمار کرونایی دیگر 
و شناسایی ۵۹۷۲ بیمار جدید 

کشف محموله 1100 کیلوگرمی ماده مخدر شیشه 
ورودی از افغانستان توسط گمرک

معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس‌سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان گفت: مدارس سمپاد، دولتی است.

به گزارش خبرگزاری فارس، الهام یاوری در یک نشست خبری، 
درخصوص سهم دانش‌آموزان سمپاد در قبولی کنکوراظهارداشت: این 
سهم در رتبه‌های یک و دو رقمی، حدود ۷۵ درصد است. آمار امسال برای 
رتبه‌های دیگر را نداریم اما سال گذشته در ۳ رقمی، سهم دانش‌آموزان 

سمپاد در کنکور حدود ۷۵ درصد بود.
یاوری درباره وضعیت مدارس سمپاد، تعداد و شهریه آن، بیان داشت: 
 ۷۰۰ مدرسه سمپاد داریم که نیمی دخترانه و نیمی پسرانه است که
۱۲۰ هزار نفر در این مدارس تحصیل می‌کنند؛ هر ساله ۳۰۰ هزار نفر با هم 

رقابت می‌کنند که ۳۰ هزار نفر پذیرفته می‌شوند.
وی با بیان اینکه در مدارس حق ثبت گرفته می‌شود، گفت: درباره حق 
ثبت، آن چیزی که مصوب است این بوده که حق ثبت سمپاد نیمی از شهریه 
مدارس هم‌طراز خودش است. مثلا در تهران برای دوره دبیرستان ۵۰ میلیون 

تومان است که ۱۰ میلیون تومان دریافت می‌کنیم.
یاوری با بیان اینکه تخفیف هم برای دانش‌آموزان پیش‌بینی شده است 
که البته توسط انجمن اولیا و مربیان و با حفظ کرامت دانش‌آموزان انجام 
می‌شود، افزود: یک سوم بچه‌ها از تخفیف‌های با درصد مختلف استفاده 
می‌کنند؛ هیچ استعداد درخشانی نباید از تحصیل در سمپاد به دلایل 
اقتصادی محروم بماند. اگر خلاف این موضوع مطرح شد، شکایت کنند تا 
 رسیدگی شود؛ در سال ۱۴۰۰ حدود ۷۴ درصد از دانش‌آموزان کمتر از

 ۳ میلیون حق ثبت می‌دادند.
وی تصریح کرد: حتما سمپاد دولتی است و تابع قوانین دولتی است؛ اگر 

کسی می‌گوید دولتی نیست، تعریفش را بگوید.

رئیس‌سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان:
سهم دانش‌آموزان مدارس دولتی »سمپاد« 

در رتبه‌های یک و دو رقمی کنکور ۷۵ درصد است

سخنگوی وزارت بهداشت از مشاهده اولین مورد آبله میمونی 
در کشور خبر داد.

پدرام پاک آیین به خبرنگار وبدا گفت: شناسایی این مورد با همکاری 
بیمار که یک بانوی ۳۴ ساله است و خانواده او از طریق مشاهده ضایعات 
پوستی بیمار صورت گرفته است. بیمار که در اهواز سکونت دارد، بلافاصله 
قرنطینه شده و با تایید آزمایش‌های اولیه و نهایی در حال طی کردن دوره 

بیماری خود در منزل است.
وی با بیان اینکه بنا به اظهار دانشمندان و متخصصان، آبله میمونی، 
کشندگی بالایی نداشته و قابل درمان است، افزود: افرادی که در گذشته 
دور واکسن آبله را تزریق کرده‌اند تا حدود قابل توجهی نسبت به این بیماری 

مصونیت خواهند داشت.

شناسایی اولین مورد بیماری »آبله میمون« 
در ایران


